
Posudek oponenta diplomové práce

Předmětem tohoto posudku je oponentura bakalářské diplomové práce s názvem
Ortopedicko-protetická péče u pacientů se syndromem diabetické nohy
studenta tříletého bakalářského oboru Ortotik – protetik Vojtěcha Rabiňáka.

Předložená bakalářská práce obsahuje 63 číslovaných stran, 4 oblasti obrazových
příloh, dále pak informovaný souhlas a vyjádření etické komise. Seznam použité
literatury obsahuje 23 titulů a internetových zdrojů. Všechny zdroje jsou v textu řádně
citovány.

Jako metoda práce byl použit kvalitativní výzkum formou nestandardizovaného a
semistandardizovaného rozhovoru a dále pak formou participovaného pozorování.
Nestandardizovaný rozhovor byl použit pro získání základních praktických poznatků.
V případě semistandardizovaného rozhovoru byly připraveny okruhy otázek, které
byly upraveny vždy dle konkrétní osoby.

Participované pozorování probíhalo formou spolupráce s protetikem, kdy byla
sledována rutina řešení problému s účastí na celém výrobním postupu pomůcek. Pro
přiblížení problematiky využití speciálních ortéz byly zpracovány kazuistiky
pacientů se zaměřením pozornosti na protetickou část.

Celá práce vytváří dojem vysoce kvalifikovaného a erudovaného textu, který popisuje
danou tématiku poměrně obsažným způsobem pro neodborníka na hranici
srozumitelnosti. Student pečlivě volil uvedené zdroje a po této stránce je práce zcela
v pořádku, dobrý dojem však kazí množství formálních chyb, které by odstranil i
průměrný textový editor.

5.str.      …..poděkovat svému vedoucímu práce, Paedr. Zdeňku Šolcovi –
nesprávný titul
7.str. .….Vedoucí bakalářské práce: Paedr. Zdeněk Šolc – nesprávný titul
11.str. ….. dle American diabetes asociation? – proč otazník?
13.str. ….. těchto tkání tkání je omezená schopnost – dvakrát tkání
18.str. ….. 6měsíců – chybí mezera
19.str. ….. 5sekund. – chybí mezera, dále jsou číslovky uváděny podobně
31.str. ……1200kPa (tozn. 12kg/cm2), - neznámá zkratka
32.str. …… baze – báze
32.str. …... realné – reálné
35.str. …… rozebrána do podrobna. – dopodrobna
37.str. …… 7.3 léčba odlečením – chybí h
46.str. …… stažením vekropásky. – velkro
50.str …… (což je pravděpodobně nerealné). - nereálné



Práci doporučuji k obhajobě po odstranění nedostatků, hodnocení ponechám podle průběhu
obhajoby a zodpovězení dotazů.

V Přezleticích  07.09.2011

      ……………………………..

Mgr. Rudolf Půlpán

Otázky k obhajobě:

1. Jaká jsou základní kritéria pro výběr sériové obuvi pro diabetiky?
2. Jaké parametry musí obsahovat diabetická bota?
3. Jakým protetickým způsobem jsou řešeny amputace v oblasti nohy?


